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A tutte le famiglie 
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Al personale ATA 

Alla DSGA 
Al sito web 

Circ. 51 
 

Oggetto: Orari mensa scuola dell’infanzia e scuola primaria 
 
Si comunicano gli orari della mensa per la scuola dell’infanzia e primaria. 
La distribuzione su più turni del servizio è dovuta alla necessità di garantire uno spazio di almeno due metri 
tra le diverse isole di tavoli (un’isola ospita di volta in volta una classe/sezione) e uno spazio di almeno un 
metro tra i diversi tavoli e di circa un metro tra i diversi bambini. 
Il distanziamento tra le isole di 2 metri, secondo le indicazioni sanitarie, evita il coinvolgimento di tutte le 
classi in una eventuale quarantena, nel caso di una positività accertata tra  gli alunni a mensa. 
 
INFANZIA 
 

ORARIO SEZIONI 

PRIMO TURNO    11.40 – 12.10 G – D 

SECONDO TURNO   12.30 – 13.00 H – F 

TERZO TURNO  13. 20  – 13.50 E 

 
SI raccomanda alle insegnanti della scuola dell’infanzia di programmare i tempi della merenda in relazione 
ai turni mensa.  
La preparazione degli alunni al pasto (lavaggio delle mani e ingresso ordinato a mensa) va coordinata e 
sorvegliata dall’insegnante, con l’aiuto del collaboratore scolastico. 
 
PRIMARIA  
 

ORARIO CLASSI 

PRIMO TURNO 11.45 – 12.15 1A-1B-1C-2C-2B 

SECONDO TURNO 12.30 – 13.00 2A-3A-3B-3C-3D 

TERZO TURNO 13.15 – 13.45 3E-4A-4B-4C-4D 

QUARTO TURNO 14.00 – 14.30 5A-5B-5C-5D-5E  

 
SI raccomanda alle insegnanti della scuola primaria di programmare i tempi della merenda in relazione ai 
turni mensa.  
 
In particolare, per le classi del primo turno, è vivamente consigliato evitare la prima merenda (con annessa 
fase di preparazione) per permettere una mattinata didatticamente più completa e consentire ai bambini di 
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consumare il pasto principale con più appetito. Si chiede anche alle insegnanti di sottolineare l’importanza 
di una buona colazione domestica. In tal senso, si auspica la collaborazione delle famiglie, che potranno 
consegnare agli studenti una più corposa merenda da consumare nel primo pomeriggio, poco prima 
dell’uscita. 
 
La mensa della scuola primaria S.G.Bosco dispone di due ingressi, denominati per comodità A (ROSSO), B 
(BLU). 
Si illustra la disposizione delle classi a mensa: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ISOLA CAPIENZA 1° turno 2° turno 3° turno 4°turno 

A 21 1A (21) 3A (19) 4A (20) 5B (21) 

B 20 1C (20) 3D (16) 3E (15) 5E (16) 

C 21 1B (20) 3B (20) 4D (20) 5C (17) 

D 24 2C (23) 3C (21) 4C (22) 5A (23) 

E 25 2B (21) 2A (20) 4B (25) 5D (21) 

 
Si dispone in tabella l’ordine di ingresso e di uscita dalla mensa: 
 

ORARIO ORDINE DI INGRESSO A ORDINE DI INGRESSO B 

PRIMO TURNO 11.45 – 12.15 1C - 2C - 1B 1A – 2B 

SECONDO TURNO 12.30 – 13.00 3D – 3C -3B 3A – 2A 

TERZO TURNO 13.15 – 13.45 3E – 4C – 4D 4A - 4B 

QUARTO TURNO 14.00 – 14.30 5E – 5A - 5C 5B – 5D 

 

ORARIO ORDINE DI USCITA A ORDINE DI USCITA B 

PRIMO TURNO 11.45 – 12.15 1B – 2C – 1B 2B – 1A 

SECONDO TURNO 12.30 – 13.00 3B – 3C – 3D 2A - 3A 

TERZO TURNO 13.15 – 13.45 4D – 4C – 3E 4B – 4A 

QUARTO TURNO 14.00 – 14.30 5C – 5A - 5E 5D – 5B 

 
Si saluta cordialmente 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Stefano Colucci 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 comma 2 del d.lgs.39/93 
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